calamariae aut graphiariae thecae. in theca calamaria vel libraria (Mart. XIV 19 in tit.) praeter alia quae enumerat

rentur. Motu civili cum cum Camillus, non dubitans etiam citra bellum posse terreri, contumeliosa et minaci et contumaci epistula cedere imperio iuberet vitamque otiosam in privata re agere, dubitavit adhibitis principibus viris an obtemperaret.

XXXVI. Quasdam insidias temere delatas adeo expavit, ut deponere imperium temptaverit. Quodam, ut supra rettuli, cum ferro circa sacrificantem se deprehenso, senatum per praecones prope convocavit lacrimisque et vociferatione miseratus est conditionem suam, cui nihil tuti usquam esset, ac diu publico abstinuit. Messalinae quoque amorem flagrantissimum non tam indignitate contumeliarum quam periculi metu abiicit, cum adultero Silio acquiri imperium credidisset: quo

Dio 60, 15, 4 = Zon. XI 9 p. 464. Κλαύδιος δὲ τέως μὲν πάνυ κατέδεισεν, ὥστε καὶ ἐθελοντὴν ἐτοίμως ἔχειν τοῦ κράτους αὐτῷ (τῷ Καμίλλῳ) ἐκστῆναι.

Dio 60, 31, 5. καὶ ἐκφοβήσας (ὁ Νάρκισσος) αὐτὸν ὡς καὶ τῆς Μεσσαλίνης ἐκείνόν τε ἀποκτενεῖν καὶ τὸν Σίλιον ἐς τὴν ἀρχὴν ἀντικαθιστάναι μελλούσης.

Marq. Vit. Priv.² p. 824 inerant scalprua librarium et circinus, quae mucronem habebant. Theca graphiaria nihil praeter graphium continebat, cf. Mart. XIV 21: *haec tibi erunt armata suo graphiaria ferro, si puero dones, non leve munus erit.* Quare Marq. l. l. 825 A 4 non sequor thecam calamarium idem esse dicentem quod graphiariam, cui opinioni noster quoque locus obstare videtur.

Motu civili. cf. c. 43.

non dubitans—posse terreri. Acc. c. Inf. ut Ner. 28: *nam matris concubitum appetisse—nemo dubitavit.* Cf. Kühner Gr. L. II p. 832 A 3.

citra i. e. sine, cf. Caes. 28: *citra auctoritatem;* Aug. 24: *citra commoda;* 66: *citra honorem.*

dubitavit—an obtemperaret. idem tradit Dio 60, 15, 4.

quasdam insidias—expavit. cf. tamen Dio 60, 29, 3: *μηνυθέντων δὲ τινῶν ὡς ἐπιβουλεύοιεν αὐτῷ, τοὺς μὲν ἄλλους ἐν οὐδενὶ λόγῳ ἐποιήσατο, εἰπὼν οὐ τὸν*

αὐτὸν χορῆ τρόπον ψύλλαν τε καὶ θήριον ἀμύνεσθαι, ὃ δὲ Ἀσιατικὸς ἐκρίθη.

ut supra rettuli. cf. c. 43: *alter ut sacrificantem — adoreretur.*

senatum. mos erat ut principes senatum de rebus maioris momenti certiozem facerent, cf. Mommsen StR. III 1265 A 3. Senatus enim internuntius est inter principem et populum. Nonnumquam tamen principes tales res statim per edictum cum populo communicaverunt, cf. Mommsen l. l. 1265 A 1.

per praecones. senatus hac aetate per edictum convocari solebat, cf. Mommsen l. l. 918 A 3, sed in rebus subitis, ut olim semper, per praecones convocabatur, cf. Mommsen l. l. A 2 I³ 364 A 7 = I² 349 A 3.